
 

 

            

 
UCHWAŁA Nr 201/XXVI/2017 

Rady Gminy Grudusk 
z dnia 8 marca 2017 r. 

 
 
 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów  
do nowego ustroju szkolnego 

 
 
 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy  
z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 60) – Rada Gminy  uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Uchwała określa: 
1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grudusk a 
także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Grudusk, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi 
załącznik 1 do niniejszej Uchwały; 
2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Grudusk publicznych gimnazjów  ,oraz 
granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez 
Gminę Grudusk na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który 
stanowi załącznik 2 do niniejszej Uchwały; 
3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 
przez gminę, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę  Grudusk, od dnia 1 września 2019, który stanowi 
załącznik 3 do niniejszej Uchwały. 
 

§ 2. 
 

Publiczne Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II z siedzibą w Grudusku ul. Szkolna 2  
włącza się do Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego z siedzibą w 
Grudusku ul. Szkolna 2 na następujących warunkach : 
1) Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w Grudusku rozpocznie 
działalność z dniem 1 września 2017 roku, 
2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w 
Grudusku rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018, 
3) Publiczne Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Grudusku zakończy działalność 
z dniem 31 sierpnia 2017 roku. 
 
 

 



 

 

§ 3. 
 
Publiczna Szkoła Podstawowa  o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VI       
z siedzibą w Humięcinie przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o 
strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII: 
1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa  w Humięcinie 
2) siedziba : Humięcino 20 , 06-460 Grudusk 
 

§ 4. 
 

Niniejsza Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 
jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Grudusk ul. Ciechanowska 54 
06-460 Grudusk, a także  na stronie  Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Grudusk. 
 

§  5. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
        
 
                                                                                   Przewodnicząca Rady 
                                                                                       mgr Beata Ciska 
                                                                                         
                                                                                            



 

 

U z a s a d n i e n i e 
do Uchwały Nr 201/XXVI/2017 

Rady Gminy Grudusk 
z dnia 8 marca 2017 r. 

 
 
Obowiązek podjęcia  uchwały w sprawie dostosowania  sieci szkół podstawowych i 
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wynika z art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia  2016 r. 
Przepisy prowadzające ustawę - Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017 r., poz. 60), zgodnie z 
którym rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie projektu  dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego w/w ustawą.  
  
Gmina Grudusk jest organem prowadzącym:  
1/  Zespołu Placówek Oświatowych w Grudusku, w  skład którego wchodzą: Gimnazjum 
Publiczne im.  Papieża Jana Pawła II, Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego i 
Przedszkole Publiczne . 
2/  Szkoły Podstawowej w Humięcinie  o strukturze organizacyjnej obejmującej  klasy I-VI. 
  
Mając na uwadze potrzebę zapewnienia  miejsca realizacji obowiązku szkolnego wszystkim 
dzieciom zamieszkałym na terenie gminy Grudusk, w oparciu o warunki demograficzne, a 
także możliwości infrastrukturalne istniejących szkół podstawowych  i gimnazjum proponuje 
się: 
1/ Gimnazjum Publiczne im. Papieża  Jana Pawła II z siedzibą w Grudusku  ul. Szkolna 2  
włączyć do Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego z siedzibą w Grudusku ul. 
Szkolna 2, pozostawiając pozostałą strukturę bez zmian. 
2/  Szkołę Podstawową  z siedzibą w Humięcinie o strukturze organizacyjnej obejmującej 
klasy I-VI przekształcić    w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej 
obejmującej klasy  I-VIII. 
W związku z powyższym gimnazjum zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. , a 
szkoły podstawowe rozpoczną działalność z dniem 1 września 2017 r.  
  
Granice obwodów szkół podstawowych  zostały opracowane we współpracy z dyrektorami 
szkół, których te zmiany dotyczą i zostały przez dyrektorów zaakceptowane oraz w oparciu o 
konsultacje z  sołtysami. 
Przyjęcie proponowanej sieci szkół podstawowych zapewni  wszystkim mieszkańcom Gminy 
Grudusk łatwy dostęp do szkoły podstawowej, przeważnie położonej w odległości nie 
przekraczającej 3km od miejsca zamieszkania. W przypadku  odległości przekraczającej  3 
km od miejsca zamieszkania, Gmina deklaruje wypełnienie obowiązku wynikającego z 
przepisu art.  39  ustawy – Prawo oświatowe, poprzez zapewnienie bezpłatnego transportu i 
opieki w czasie  przewozu dziecka do szkoły. 
  
Niniejsza Uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia 
obligatoryjnych opinii Kuratora Oświaty i związków zawodowych. Opinia Kuratora Oświaty 
jest wiążąca i odnosi się do oceny zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej 
uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom zamieszkałym na ternie Gminy Grudusk możliwości 
realizacji obowiązku szkolnego. 
Po otrzymaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty rada gminy do 31 marca 2017 r. podejmie 
uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. 
 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 201/XXVI/2017 

Rady Gminy Grudusk 

z dnia 8 marca 2017 r. 

 
Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grudusk, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grudusk, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r. 
 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia 

zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i 

opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1.  
 
Szkoła Podstawowa   
 im.Władysława Broniewskiego  
w  Grudusku 

 
 
 
 
06-460 Grudusk ul. Szkolna 2 

Grudusk, Grudusk–Olszak, Grudusk -
Brzozowo, Borzuchowo-Daćbogi, 
Humięcino-Koski, Kołaki Małe, Kołaki 
Wielkie, Nieborzyn, Stryjewo Wielkie, 
Sokołowo, Sokólnik, Strzelnia, Pszczółki 
Górne, Pszczółki -Czubaki, Pszczółki – 
Szerszenie, Przywilcz, Purzyce-Rozwory, 
Purzyce-Trojany, Rąbież Gruduski, 
Wiksin, Wiśniewo, Żarnowo,  

Grudusk, Grudusk–Olszak , 
Grudusk-Brzozowo, Borzuchowo-
Daćbogi, Humięcino-Koski, Kołaki 
Małe, Kołaki Wielkie, Nieborzyn, 
Stryjewo Wielkie, Sokołowo, 
Sokólnik, Strzelnia, Pszczółki 
Górne, Pszczółki-Czubaki, Pszczółki 
– Szerszenie, Przywilcz, Purzyce-
Rozwory, Purzyce-Trojany, Rąbież 
Gruduski, Wiksin, Wiśniewo, 
Żarnowo,  

2.   
 
Szkoła Podstawowa   w 
 Humięcinie 

 
 
Humięcino  20   
06-460 Grudusk 

Humięcino, Humięcino-Andrychy, 
Humięcino-Retki, Humięcino-Klary, 
Leśniewo Dolne , Leśniewo Górne, 
Dębowo, Polanka, Łysakowo, 
Mierzanowo,  Mierzanowo-Kolonia,  
Zakrzewo Małe, Zakrzewo Wielkie 

Humięcino, Humięcino-Andrychy, 
Humięcino-Retki, Humięcino-Klary, 
Leśniewo Dolne, Leśniewo Górne, 
Dębowo, Polanka, Łysakowo , 
Mierzanowo,  Mierzanowo-Kolonia,  
Zakrzewo Małe, Zakrzewo Wielkie 

 



 

 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr 201/XXVI/2017 

Rady Gminy Grudusk 

                                                                                                                                                                                                 z dnia 8 marca 2017 r 

 
Plan sieci prowadzonych przez Gminę Grudusk publicznych gimnazjów oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych 
gimnazjów  od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 
 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 

adresy ewentualnych 
innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych i 
opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. klasy Publicznego Gimnazjum 
im. Papieża Jana Pawła II  
w Grudusku prowadzone w 
Szkole Podstawowej 
 im.Władysława Broniewskiego  
w Grudusku 

ul. Szkolna 2 
06-460 Grudusk 

Grudusk, Grudusk-Brzozowo, Grudusk – 
Olszak , Borzuchowo-Daćbogi, Kołaki Małe, 
Kołaki Wielkie, Sokołowo, Sokólnik,  
Strzelnia, Pszczółki Górne, Pszczółki -
Czubaki, Pszczółki–Szerszenie, Przywilcz, 
Purzyce-Rozwory, Purzyce-Trojany, Rąbież 
Gruduski, Wiksin, Wiśniewo, Żarnowo, 
Nieborzyn, Humięcino, Humięcino-
Andrychy, Humięcino-Retki, Humięcino-
Koski, Humięcino-Klary, Leśniewo Dolne, 
Leśniewo Górne, Łysakowo, Polanka, 
Dębowo, Mierzanowo, Mierzanowo-
Kolonia, Stryjewo Wielkie, Zakrzewo Małe, 
Zakrzewo Wielkie 
 
 

Grudusk, Grudusk–Brzozowo, Grudusk – 
Olszak, Borzuchowo-Daćbogi, Kołaki 
Małe,  Kołaki Wielkie, Sokołowo, 
Sokólnik, Strzelnia, Pszczółki Górne, 
Pszczółki -Czubaki, Pszczółki – 
Szerszenie, Przywilcz, Purzyce-Rozwory, 
Purzyce-Trojany, Rąbież Gruduski, Wiksin, 
Wiśniewo, Żarnowo, Nieborzyn, 
Humięcino , Humięcino-Andrychy , 
Humięcino-Retki, Humięcino-Koski, 
Humięcino-Klary, Leśniewo Dolne, 
Leśniewo Górne, Łysakowo, Polanka , 
Dębowo, Mierzanowo, Mierzanowo-
Kolonia, Stryjewo Wielkie , Zakrzewo 
Małe, Zakrzewo Wielkie 
 

 
 

 
 



 

 

Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr 201/XXVI/2017 

Rady Gminy Grudusk 

z dnia 8 marca 2017 r 
 

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę  Grudusk, a także granice 
obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grudusk  od dnia 1 września 2019 r. 
 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły od 
dnia 1 września 2019 r. 

1. Szkoła Podstawowa  im. Władysława Broniewskiego  
w Grudusku 
 

06-460 Grudusk ul. Szkolna 2 Grudusk, Grudusk-Brzozowo, 
Grudusk–Olszak, Borzuchowo-
Daćbogi, Humięcino-Koski,  Kołaki 
Małe , Kołaki Wielkie, Sokołowo, 
Sokólnik, Strzelnia, Pszczółki Górne, 
Pszczółki-Czubaki, Pszczółki – 
Szerszenie, Przywilcz, Purzyce-
Rozwory, Purzyce-Trojany, Rąbież 
Gruduski, Wiksin, Wiśniewo, 
Żarnowo, Nieborzyn, Stryjewo 
Wielkie 
 
 

2. Szkoła Podstawowa  w Humięcinie   
 
 
 

Humięcino 20  06-460 Grudusk Humięcino, Humięcino-Andrychy, 
Humięcino-Retki, Humięcino-Klary, 
Leśniewo Dolne , Leśniewo Górne, 
Dębowo, Polanka, Łysakowo, 
Mierzanowo, Mierzanowo-Kolonia,  
Zakrzewo Małe, Zakrzewo Wielkie 
  

 


